
  Protokół  nr  XI.2011

z  obrad  XI sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  27  września  2011  roku 
w godzinach  1100    - 1218    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  W sesji 
nie uczestniczył  radny  Krzysztof Wiloch.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski   otworzył   XI  sesję  Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 22 radnych.    

Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 

obrad. 
Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 

o  uzupełnienie  w  punkcie  5  o  podpunkt  5)  z  tematem  podjęcie  uchwały  w  sprawie 
przekazania  środków finansowych  na remont  pomieszczeń dla  osób zatrzymanych  do 
wytrzeźwienia.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski    poddał pod głosowanie propozycję 

porządku  obrad  z  uwzględnieniem wyżej  zacytowanego  wniosku;   20 głosami  „za”, 
przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za” 
  radni przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Zmiany w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku,
3) zaliczenia  dróg do kategorii dróg gminnych,
4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu na realizację zadania kultury
 fizycznej i sportu, związanego z  udziałem Martyny Mik, zawodniczki Międzyszkolnego
 Ośrodka Sportowego w Ełku, członkini kadry narodowej oraz reprezentantki Polski na
 Mistrzostwa Świata w żeglarskiej klasie Opitimist w Nowej Zelandii w 2011r.,
5) przekazania środków finansowych na remont pomieszczeń dla osób zatrzymanych do
 wytrzeźwienia.
6. Postanowienie w sprawie  problemu pogarszającej się dostępności pacjentów do
     świadczeń zdrowotnych realizowanych przez Mazurskie Centrum Zdrowia Zakład
     Opieki Zdrowotnej w Ełku – PRO-MEDICA” w Ełku sp. z o.o. oraz 108 Szpital
     Wojskowy SPZOZ w Ełku.
7. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, w tym 
     o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2011 roku.
8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2011 roku.
9. Interpelacje i zapytanie radnych.
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10. Oświadczenia i wolne wnioski. 
11. Wystąpienia zaproszonych gości.
12. Zakończenie obrad.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr  X.2011 z dnia  30 sierpnia 2011  roku.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

stwierdził,  że  protokół  nr   X.2011   z  dnia  30  sierpnia   2011   roku został  przyjęty 
jednomyślnie bez uwag.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

30 sierpnia  2011 r. do dnia  23 września  2011  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 

otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− przeprowadzono  przetarg  i  podpisano  umowę  na  przedsięwzięcie  związane 
z realizacją projektu: „e-Ełk-usługi i aplikacje dla przedsiębiorców”, 

− podpisano  umowę  na  wykonanie  dachu  i  elewacji  budynku  przy  ulicy 
Piłsudskiego 6,

− podpisano umowę z wykonawcą projektu pn.”Zastosowanie odnawialnych źródeł  
energii  do  zasilania  obiektu  Parku  Wodnego  w  Ełku  zlokalizowanego  przy  
ul.  Piłsudskiego  29” na  kwotę  3.875  tys.  zł.   W  budżecie  mieliśmy 
zarezerwowane 4,5 mln zł.

− W najbliższych dniach do użytku zostanie oddana część obiektów przy stadionie 
w  ramach  projektu  „Kompleksowa  modernizacja  obiektów  sportowo-
rekreacyjnych  Miejskiego  Ośrodka  Sportu   i  Rekreacji  w  Ełku  dla  rozwoju  
turystyki”. 

− Został oddany do użytku kolejny etap promenady Ełku.
− Na  oś.  Grunwaldzkim  trwają  prace  związane  z  budową  sieci  wodno-

kanalizacyjnej i kanalizacyjno-deszczowej oraz budową dróg.
− Trwa modernizacja ulicy Sikorskiego.
− Rozpoczną się prace na ulicy Bema i Wileńskiej.
− W  przyszłym  tygodniu  rozpoczną  się  prace  związane  z  wylewaniem  masy 

asfaltowej na ulicy Kajki.
− Pan Prezydent spotykał się z:

>  kierownikiem  budowy  obwodnicy  miasta  Ełk  i   monitorował  na  bieżąco  
wszystkie kwestie związane z budową dróg,
> przedsiębiorcami miasta Ełk w związku z powołaniem w najbliższym czasie  
Rady Przedsiębiorczości,
> z inwestorami, którzy są zainteresowani gruntami miejskimi, między innymi  
gruntami  pod  inwestycje  z  zakresu  ciepłownictwa  oraz  pod   budowę  
obiektów handlowych..

− Pan  Prezydent  wraz  z  Zastępcą  Prezydenta  A.Urbańskim  uczestniczyli 
w  Olsztynie  w  spotkaniu  z  Wicemarszałkiem  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego  Urszulą  Pasławską  oraz  Dyrektorem  Departamentu  Sportu. 
W trakcie rozmów uzgadniano  kwestię związaną z współfinansowaniem budowy 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 z udziałem środków z Funduszu 
Rozwoju  Kultury  Fizycznej.  Maksymalna  kwota  na  jaką  możemy  liczyć  - 
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to 1,5 mln zł dofinansowania..  Rozmawiano również na temat inwestycji, które 
mogą  jeszcze  być  współfinansowane  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Warmia 
i Mazury.

− W okresie sprawozdawczym założone zostało Stowarzyszenie Muzeum dla Ełku.
− Odbywały  się  posiedzenia   Zarządu  Związku  Międzygminnego  poświęcone 

realizacji inwestycji. Poruszane były kwestie dotyczące gospodarki odpadami po 
uruchomieniu  Zakładu i z chwilą wejścia w życie nowych  przepisów, które będą 
regulowały  gospodarkę  odpadami.  Związek  Międzygminny  zaproponuje  trzy 
rozwiązania, z których wybierzemy takie, które będzie najlepsze dla wszystkich 
samorządów  i  pozwoli  w  odpowiedni  sposób  realizować  zadania  z  zakresu 
gospodarki odpadami.

− Czynimy starania, aby w naszym mieście i okolicach powstała trasa narciarska do 
narciarstwa biegowego. Uzgodnienia prowadzimy z Nadleśnictwem Ełk.

− Pan  Prezydent  wręczył  14  aktów  nadania  stopnia  awansu  zawodowego  na 
nauczyciela mianowanego.

− Minęło  20  lat  od  powołania   Przedsiębiorstwa  Usług  Komunalnych  -  naszej 
spółki, która  świadczy usługi z zakresu oczyszczania miasta, utrzymania zieleni, 
targowisk, pochówków, utrzymania cmentarzy oraz wywozu nieczystości.

− W  okresie  między  sesjami  otrzymaliśmy  kilka  informacji  dotyczących 
dofinansowania  różnych  przedsięwzięć,  między  innymi  otrzymamy  zwrot 
środków finansowych za projekt związany  z przebudową Palcu Jana Pawła II, 
który  wykonywaliśmy  w  ubiegłym  roku.  Otrzymamy  również  pieniądze  na 
przebudowę  mostu  w  ul.  Wojska  Polskiego  oraz  dofinansowanie  z  rezerwy 
oświatowej. 

− We wrześniu bieżącego roku minęło 15 lat od powołania Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Zastępca Prezydenta K.Buksa uczestniczył  w konferencji 
w  Suwałkach.  Na  konferencji  podsumowano   działania  w  obszarze 
funkcjonowania Strefy. Mówiono również o perspektywach rozwoju na przyszłe 
lata. W chwili obecnej w Podstrefie Ełckiej Ełckiej zatrudnionych jest 1920 osób.

− Zastępca  Prezydenta  K.Buksa  uczestniczył  w  konferencji  w  Urzędzie 
Wojewódzkim,  gdzie  zostały  omówione  programy  rządowe,  które  będą 
finansowały różne inwestycje  samorządowe,  w tym między innymi  w zakresie 
oświaty,  przebudowy  dróg  lokalnych.  Podczas  konferencji  od  Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego  otrzymaliśmy  nagrodę  „LIDER  RZĄDOWYCH 
PROGRAMÓW OŚWIATOWYCH” w związku z realizacja wielu przedsięwzięć 
w sferze oświaty.

− W  dniu  26  września  b.r.  Zastępca  Prezydenta  A.Urbański  uczestniczył 
w  ogólnopolskiej  konferencji  „Polska  dla  Rodziny”.  Uczestnicy  konferencji 
propagowali  wprowadzenie  przez  samorządy  Karty  Dużej  Rodziny 
umożliwiającej  zniżki  w  środkach  komunikacji,  placówkach  kultury,  sportu 
i rekreacji. Konferencję zorganizował Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”.

− Otrzymaliśmy informację o dofinansowaniu naszego projektu „Ełckie  Centrum 
Rewitalizacji Społecznej” EFS POKL. Pan Prezydent ogłosił nabór kandydatów 
na stanowisko specjalisty ds. finansowo-księgowych do tego projektu.
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Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zaproponowane 
zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. Omówił autopoprawki 
zawarte w  pismach:  ZI/917/2011 z dnia 22.09.2011r.,  ZI/922/2011 z dnia 23.09.2011r., 
ŚR. z dnia 23.09.2011r.  Wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformowała,  że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Turystyki,  Sportu i Rekreacji 
członkowie Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji w głosowaniu jawnym – jednomyślnie 
„za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku 
na  2011  rok  z  wnioskiem,  aby  w  zmianach  budżetu  miasta  w  zakresie  wydatków 
realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Zespół  Inwestycji  zdjąć  pkt.  4  „Nasze 
Dziedzictwo  –  Ełcka  Kolej  Wąskotorowa”  dział  630,  rozdział  63095  §  6059   – 
zwiększenie  wydatków  ze  środków  własnych  w  roku  2011  o  kwotę  15 000  PLN 
w związku z koniecznością sfinansowania dodatkowych prac związanych z wykonaniem 
wzmocnienia konstrukcji dachu.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wywiązała się dyskusja nad zgłoszonym wnioskiem wyżej zacytowanym.
 Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  wyjaśnił  i  zapewnił,  że  inwestycja 

prowadzona jest prawidłowo.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  wniosek 

Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  wyżej  zacytowany,  „za”  przyjęciem  wniosku 
głosowało 0, „przeciw” 17, wstrzymało się od głosu 5.   Przewodniczący Rady Miasta 
S.Węgłowski stwierdził, że niniejszym głosowaniem radni wniosek odrzucili.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 
projekt uchwały w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem zgłoszonych autopoprawek.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr XI.104.2011 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku,  w załączeniu do 
protokołu.

  *   *   *
2) Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2011– 2027, w załączeniu do protokołu.

 Skarbnik  Miasta Jarosław Wróbel omówił  projekt uchwały.  Poinformował,  że 
projekt uchwały jest  konsekwencją przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Miasta na 2011 rok i obejmuje zmianę:
1) w załączniku nr 1:
-  korekta  dochodów  i  wydatków  zgodnie  z  projektem  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie,
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- zwiększenie deficytu i wolnych środków na finansowanie deficytu o kwotę 91 829 zł,
2) w załączniku nr 2:
- korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2011-2027 zgodnie z załącznikiem 
nr 1,
 3) w załączniku nr 3:
 -   zmniejszenie środków zewnętrznych – dofinansowanie zadania w 2011r. i  2012r. 
„Ełckie Centrum Rewitalizacji  Społecznej”:  w 2011 r. o kwotę 244 810 zł i w 2012r. 
o kwotę 269 530 zł oraz wydatków na realizację projektu: w 2011r. 269 510 zł i w 2012r.
o kwotę 294 830 zł,
    - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia realizowanego w roku 2012: „E – usługi 
w Ełku dla przedsiębiorców”. Projekt z udziałem środków zewnętrznych UE w 2012: 
1 070 979 zł. Własne środki na inwestycje to 188 996 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”,   radni  podjęli 
uchwałę.
Uchwała Nr XI.105.2011 w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2011– 2027,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
3)  Projekt  uchwały   w  sprawie   zaliczenia   dróg  do  kategorii  dróg  gminnych, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa  omówił projekt uchwały w sprawie jak 
wyżej   i wniósł o podjęcie. 

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” - jednomyślnie  radni 
podjęli uchwałę.
Uchwała Nr XI.106.2011 w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Ełku na lata 2011– 2027,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
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4) Projekt uchwały  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu na 
realizację  zadania  kultury   fizycznej  i  sportu,  związanego z  udziałem Martyny Mik, 
zawodniczki Międzyszkolnego  Ośrodka Sportowego w Ełku, członkini kadry narodowej 
oraz  reprezentantki  Polski  na   Mistrzostwa  Świata  w  żeglarskiej  klasie  Opitimist 
w Nowej Zelandii w 2011r., w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański   omówił  projekt  uchwały  i  wniósł 
o podjęcie.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poinformował,  że  projekt 
uchwały  omawiany  były  na  posiedzeniach  poszczególnych  komisji.  Poprosił 
o przedstawienie opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za”- jednomyślnie „za” 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  XI.107.2011   w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Ełckiemu  na  realizację  zadania  kultury   fizycznej  i  sportu,  związanego  z   udziałem 
Martyny Mik, zawodniczki Międzyszkolnego  Ośrodka Sportowego w Ełku, członkini 
kadry narodowej oraz reprezentantki Polski na  Mistrzostwa Świata w żeglarskiej klasie 
Opitimist w Nowej Zelandii w 2011r., w załączeniu do protokołu.

*  *  *
5) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na remont pomieszczeń 
dla osób zatrzymanych do
 wytrzeźwienia, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta  Miasta  Artur Urbański  poinformował,  że projekt uchwały 
szczegółowo omawiały  był na komisjach. Zgłosił autopoprawkę do zapisu w § 1, aby 
dopisać wyrazy: „w Komendzie Powiatowej Policji w Ełku”. Wniósł o podjęcie uchwały.

Komendant   Komendy   Powiatowej  Policji  w  Ełku  Marek  Hyzopski 
poinformował co do tej pory wykonano w ramach projektu

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22 głosami  „za”  –  jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
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Uchwała  Nr  XI.108.2011  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  remont 
pomieszczeń dla osób zatrzymanych do  wytrzeźwienia,  w załączeniu do protokołu.

Pkt 6. Postanowienie w sprawie  problemu pogarszającej się dostępności pacjentów 
do świadczeń zdrowotnych realizowanych przez Mazurskie Centrum Zdrowia 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Ełku – PRO-MEDICA” w Ełku sp. z o.o. oraz 
108 Szpital  Wojskowy SPZOZ w Ełku.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  poinformował,  że  postanowienie 
powstało w wyniku wniosku Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Uzasadnił potrzebę 
podjęcia.

 Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt postanowienia z wnioskiem 
o dopisanie w § 1, aby wysłać stanowisko do  Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski zgłosił wniosek o wykreślenie 
wyrazu „Rady” w ostatnim akapicie stanowiska.

Radni przez aklamację przyjęli wyżej zgłoszone wnioski i nie podjęli dyskusji.
         Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie 

postanowienia w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

      Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
      Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” – jednomyślnie, radni 
podjęli  Postanowienie w sprawie  problemu pogarszającej się dostępności pacjentów do 
świadczeń zdrowotnych realizowanych przez Mazurskie Centrum Zdrowia Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Ełku – PRO-MEDICA” w Ełku sp. z o.o. oraz 108 Szpital  Wojskowy 
SPZOZ w Ełku.,  które stanowi załącznik  do protokołu. 

Pkt 7. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, 
w tym  o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2011 roku.

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  przedstawił  informacje  o  kształtowaniu  się 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miasta  Ełku,  w  tym  o  przebiegu  realizacji 
przedsięwzięć  za  I  półrocze  2011r.  zgodnie  z  Zarządzeniem nr  285/2011  Prezydenta 
Miasta Ełku z dnia 23 sierpnia 2011r.

Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski stwierdził,  przyjęcie  przez radnych 

informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  miasta  Ełku,  w  tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2011 roku.

Pkt  8.  Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  miasta  Ełk  za  I  półrocze 
2011 roku.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poinformował,  że  informację 
o  przebiegu  wykonania  budżetu  miasta  Ełk  za  I  półrocze  2011  roku wszyscy  radni 
otrzymali.  Przedmiotowa  informacja  omawiana  była  w  poszczególnych  komisjach. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie w Uchwale Nr RIO.IV-0120-277/11 z dnia 
14 września 2011r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonej przez Prezydenta Miasta 
Ełku informacji o przebiegu  budżetu miasta Ełk za I półrocze 2011 roku. 

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  wykonanie  budżetu  miasta  za 
I półrocze 2011r. zgodnie z Zarządzeniem nr 286/2011 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 
23 sierpnia 2011r.
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 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski stwierdził,  przyjęcie  przez radnych 

informacji   o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2011 roku.

Pkt 9. Interpelacje i zapytanie radnych.
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz, w nawiązaniu do pytań 

zadanych          w sprawie planowanego zakupu balonu podczas posiedzenia Komisji 
Turystyki, Sportu i Rekreacji              w dniu 26 sierpnia 2011 roku i odpowiedzi, którą 
otrzymał, zadał dodatkowe pytania.:

− Czy Urząd Miasta dobrze przemyślał ten zakup?
− Co prawda Urząd zna koszt zakupu balonu – ok. 53 tysięcy złotych, natomiast nie 

zna choćby w przybliżeniu  kosztów dalszego utrzymania  sprzętu,  a  na  pewno 
będą to  koszty  niemałe.  Wiceprzewodniczący Tyszkiewicz  poprosił  o  podanie 
celu, w jakim ma być ten zakup poczyniony. 

−  Kto będzie się tym sprzętem opiekował ? 
− Czy Urząd Miasta ma osobę z uprawnieniami do obsługi sprzętu balonowego?
−  Czy osoba lub osoby mają odpowiednie kwalifikacje i licencje? 
− Gdzie będzie ten balon składowany? 
− Jaki samochód będzie przewoził ów sprzęt? 
− Czy on już jest na stanie np. MOSiR-u czy też będzie trzeba się szykować na 

kolejny wydatek? 
− Czy zakup balonu obejmuje również przyczepę czy też to będzie koszt 

dodatkowy? 
− Gdzie będzie ten sprzęt sprawdzany?
−  Czy znany jest koszt homologacji i przeglądów? 
− Czy ten balon będzie latał  tylko w okolicach Ełku?  Kto nim będzie latał,   za 

darmo czy za opłatą?  Czy jeśli sprzęt miałby brać udział w zawodach w Polsce 
i poza granicami kraju, to środki na transport, diety i inne koszty będą pochodziły 
z budżetu miasta? 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  wyraził wątpliwość w celowość tego zakupu.

Radny Tomasz Przekop zwrócił się z następującymi zapytaniami:
na jakim etapie jest procedura zakupu balonu ?
Czy na ulicy Grunwaldzkiej można ustawić kilka koszy na śmieci ?

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że w dniu dzisiejszym, tuż po zakończeniu sesji odbędzie 
się posiedzenie komisji. 

Radny Idzi Podwojski zwrócił się z zapytaniem, cytuję: „czy w ślad za miastem  
Szczecin nie można zabronić umieszczania plakatów wyborczych w pasach drogowych?  
Plakaty rozpraszają uwagę kierowców”.

Pkt 10. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Radny Paweł Czemiel w imieniu swoim oraz mieszkańców os. Kochanowskiego 

podziękował za wykonanie przejścia dla pieszych na ulicy Kochanowskiego.
Radny  Tomasz  Przekop  podziękował  za  pomoc  w  realizacji  inwestycji 

powiatowej pn. „ rozbudowa całorocznej  infrastruktury sportowo-rekreacyjnej wzdłuż 
Szlaku Tatarskiego”.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz,  w  nawiązaniu  do 
wniosku, który złożył podczas posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miasta Ełku oraz 
odpowiedzi Prezydenta Miasta, złożył wniosek, aby władze miasta wystąpiły do Komisji 
Heraldycznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji o opinię na temat 
melodii, którą Rada Miasta w czerwcu     2000 roku uznała za hejnał Ełku. Powiedział, że 
podjęcie uchwały w sprawie herbu, flagi czy hejnału należy do wyłącznej kompetencji 
rady  gminy,  nie  oznacza  to  jednak,  że  ma  w  tej  materii  pełną  swobodę. 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  M.Tyszkiewicz  stwierdził,  że  o  zgodności 
z zasadami heraldyki, weksykologii i miejscowej tradycji historycznej nie decyduje rada 
gminy, lecz właśnie wspomniana Komisja Heraldyczna. Dodał, że zwrócił się do kilku 
samorządów  w Polsce (Nowy Targ, Kowalewo Pomorskie, Katowice, Piła, Ustka), które 
mają  melodie  hejnałowe  z  pytaniem  o  opinię  Komisji  Heraldycznej  przy  MSWiA. 
Wszystkie miasta dysponują taką opinią. Co prawda niektóre hejnały były do poprawek, 
ale samorządy mogą już zgodnie z prawem używać takiego symbolu danej wspólnoty. 
Zawnioskował, aby "zalegalizować" hejnał Ełku.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poinformował,  że  Prezydent 
Miasta wystąpił na piśmie z wnioskiem o zorganizowanie w dniu 18 października 2011 r. 
o godzinie 12.00 sesji nadzwyczajnej. Zawiadomienia radni otrzymają.

Pkt 11. Wystąpienia zaproszonych gości.
                    Poseł na Sejm Rzeczypospolitej  Polskiej Andrzej Orzechowski wyraził słowa 

podziękowania za dobrą współpracę i życzył sukcesów.
                       Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański podziękował Posłowi A.Orzechowskiemu 

za 4 lata współpracy. Zwrócił uwagę na ważny temat dla miasta jakim jest  rozszerzenie 
jego granic. Poprosił Posła, aby tę sprawę pilotował. 

Pkt 12. Zakończenie obrad.

                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 
zamknął obrady XI sesji Rady Miasta w dniu  27 września 2011 roku   o godz. 1218 .

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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